Así pues, cada una de las apariciones de la palabra *analogía* en el *Comentario*, a la luz del *Index* revisado, constituirá un caso²¹ que se numera dentro del *Comentario* de la siguiente manera²²:

Caso No.	Ubicación dentro del <i>Comentario a las Sentencias de Pedro Lombardo</i>
1	Super Sent., lib. 1 q. 1 a. 2 arg. 2.
2	
3	Super Sent., lib. 1 q. 1 a. 2 ad 2.
4	
5	Super Sent., lib. 1 d. 2 q. 1 a. 2 co.
6	Super Sent., lib. 1 d. 2 q. 1 a. 3 s.c. 3.
7	Super Sent., lib. 1 d. 2 q. 1 a. 3 co.
8	Super Sent., lib. 1 d. 3 q. 1 a. 3 co.
9	Super Sent., lib. 1 d. 8 q. 1 a. 2 co.
10	Super Sent., lib. 1 d. 8 q. 4 a. 2 ad 1.
11	Super Sent., lib. 1 d. 14 q. 1 a. 2 ad 6.
12	Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 2 a. 1 arg. 3.
13	Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 2 a. 1 ad 3.
14	Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 5 a. 1 co.
15	Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 5 a. 2 arg. 1.
16	Super Sent., lib. 1 d. 19 q. 5 a. 2 ad 1.
17	

²¹ Como se comentó en la Presentación del texto, a menos de que se indique lo contrario, las citas latinas del *Comentario* serán tomadas del *Index Thomisticus* y del *S. Thomae de Aquino Opera Omnia*, ambos del mismo *Corpus Thomisticum* (2005; 2000); las citas en español de la traducción editada por Juan Cruz para Eunsa (2002). Por lo mismo, se señalará solamente el lugar de cada fragmento dentro del *Comentario* como es costumbre, indicando —como lo hace el *Index*— el libro (lib.), la distinción (d.), la cuestión (q.), y el artículo (a.). La ubicación del caso dentro del artículo se señalará también siguiendo las convenciones del *Index* (cfr. Anexo 2).

²² Se señala aquí únicamente la numeración de los 75 casos y su ubicación dentro del *Comentario*; el fragmento —en el latín original y en traducción castellana, donde la hay publicada— dentro del que aparece cada caso se incluye al final del trabajo (Anexo 3).

18	Super Sent., lib. 1 d. 21 q. 1 a. 1 qc. 2 co.
19	Super Sent., lib. 1 d. 22 q. 1 a. 2 ad 3.
20	Super Sent., lib. 1 d. 22 q. 1 a. 3 ad 2.
21	
22	
23	Super Sent., lib. 1 d. 22 q. 1 a. 3 ad 4.
24	Super Sent., lib. 1 d. 24 q. 1 a. 1 ad 4.
25	Super Sent., lib. 1 d. 25 q. 1 a. 2 arg. 3.
26	
27	
28	Super Sent., lib. 1 d. 25 q. 1 a. 2 co.
29	
30	Super Sent., lib. 1 d. 25 q. 1 a. 2 ad 2.
31	Super Sent., lib. 1 d. 25 q. 1 a. 2 ad 3.
32	Super Sent., lib. 1 d. 25 q. 1 a. 2 ad 5.
33	Super Sent., lib. 1 d. 29 q. 1 a. 2 qc. 1 co.
34	Super Sent., lib. 1 d. 29 q. 1 a. 2 qc. 1 ad 1.
35	Super Sent., lib. 1 d. 29 q. 1 a. 2 qc. 1 ad 3.
36	Super Sent., lib. 1 d. 31 q. 2 a. 1 ad 2.
37	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
38	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
39	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
40	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
41	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
42	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 co.
43	Super Sent., lib. 1 d. 35 q. 1 a. 4 ad 2.
44	Super Sent., lib. 1 d. 36 q. 1 a. 1 co.
45	Super Sent., lib. 1 d. 44 q. 1 a. 1 ad 2.
46	Super Sent., lib. 2 d. 1 q. 1 a. 1 co.
47	Super Sent., lib. 2 d. 3 q. 1 a. 1 ad 2.
48	Super Sent., lib. 2 d. 12 q. 1 a. 1 ad 3.
49	Super Sent., lib. 2 d. 12 q. 1 a. 1 ad 5.
50	Super Sent., lib. 2 d. 12 q. 1 a. 4 co.
51	Super Sent., lib. 2 d. 13 q. 1 a. 2 co.
52	Super Sent., lib. 2 d. 13 q. 1 a. 2 co.
53	Super Sent., lib. 2 d. 14 q. 1 a. 1 co.
54	Super Sent., lib. 2 d. 16 q. 1 a. 1 arg. 3.
55	Super Sent., lib. 2 d. 16 q. 1 a. 2 ad 5.
56	Super Sent., lib. 2 d. 16 q. 1 a. 2 ad 5.
57	Super Sent., lib. 2 d. 17 q. 1 a. 1 ad 4.
58	Super Sent., lib. 2 d. 42 q. 1 a. 3 co.
59	Super Sent., lib. 2 d. 42 q. 1 a. 3 ad 1.
60	Super Sent., lib. 2 d. 42 q. 1 a. 5 expos.
61	Super Sent., lib. 2 d. 42 q. 2 a. 2 qc. 1 arg. 1.
62	Super Sent., lib. 3 d. 1 q. 1 a. 1 co.
63	Super Sent., lib. 3 d. 1 q. 1 a. 1 co.
64	Super Sent., lib. 3 d. 4 q. 1 a. 2 qc. 2 ad 2.
65	Super Sent., lib. 3 d. 8 q. 1 a. 4 qc. 1 ad 3.
66	Super Sent., lib. 3 d. 9 q. 2 a. 1 ad 1.